



12853 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM. (H)

MATERIAL	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	L	7,35000000	29,4603
	SEINFRA		4,0082	29,4603
TOTAL MATERIAL:				29,4603
VALOR:				29,46
VALOR ENCARGOS:				0,00
VALOR BDI (22.47%):				6,62
VALOR TOTAL:				29,46

10789 - VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (H)

MATERIAL	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12853	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM.	H	1,00000000	29,4600
12854	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM.	H	1,00000000	24,7900
12701	DEPRECIÇÃO	H	64,98300000	63,8931
12702	JUROS	H	6,27540000	6,1469
12703	MANUTENÇÃO	H	64,98300000	63,8931
TOTAL MATERIAL:				187,7861
VALOR:				187,79
VALOR ENCARGOS (83.85%):				14,13
VALOR BDI (22.47%):				42,20
VALOR TOTAL:				187,79

12755 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

MÃO DE OBRA	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,00000000	24,7940
TOTAL MÃO DE OBRA:				24,7900

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signatures and initials

Handwritten signatures and initials



VALOR:	24,79
VALOR ENCARGOS (83.86%):	14,13
VALOR BDI (22.47%):	5,67
VALOR TOTAL:	24,79

10596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	24,7900	24,7900
12701	DEPRECIÇÃO	H	0,9800	55,6246
12702	JUROS	H	0,9800	4,9346
TOTAL MATERIAL:				65,3494
VALOR:				65,26
VALOR ENCARGOS (83.86%):				14,13
VALOR BDI (22.47%):				19,16
VALOR TOTAL:				98,26

12764 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	L	4,0082	108,2214
TOTAL MATERIAL:				108,2214
VALOR:				108,22
VALOR ENCARGOS:				0,00
VALOR BDI (22.47%):				24,32
VALOR TOTAL:				108,22



10710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H)				
--	--	--	--	--

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1985, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Handwritten signatures and initials

Handwritten signatures and initials



MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12754		H	SEINFRA	1,000000000	108,2200	108,2200
MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)						
12755		H	SEINFRA	1,000000000	24,7900	24,7900
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)						
12701		H	SEINFRA	56,657800000	0,9800	55,6246
DEPRECIÇÃO						
12702		H	SEINFRA	5,035500000	0,9800	4,9348
JUROS						
12703		H	SEINFRA	84,986700000	0,9800	83,2870
MANUTENÇÃO						
					TOTAL MATERIAL:	276,7844
					VALOR:	276,76
					VALOR ENCARGOS (83.85%):	14,13
					VALOR BDI (22.47%):	62,19
					VALOR TOTAL:	276,76

12842 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12562		H	SEINFRA	1,000000000	24,7840	24,7800
MÃO DE OBRA OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS						
					TOTAL MÃO DE OBRA:	24,7900
					VALOR:	24,79
					VALOR ENCARGOS (83.85%):	14,13
					VALOR BDI (22.47%):	6,67
					VALOR TOTAL:	24,79

10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12842		H	SEINFRA	1,000000000	24,7900	24,7900
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)						
12701		H	SEINFRA	45,580800000	0,9800	44,6693
DEPRECIÇÃO						
12702		H	SEINFRA	4,951200000	0,9800	4,8522
JUROS						

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.139.048/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signatures and initials

Handwritten signatures and initials



TOTAL MATERIAL:	74,3116
VALOR:	74,31
VALOR ENCARGOS (83,86%):	14,13
VALOR BDI (22,47%):	16,70
VALOR TOTAL:	74,31

MATERIAL	QTD	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12706			SEINFRA	L	23,25000000	4,0082	93,1907	
							TOTAL MATERIAL:	93,1907
							VALOR:	93,19
							VALOR ENCARGOS:	0,00
							VALOR BDI (22,47%):	20,94
							VALOR TOTAL:	93,19

MATERIAL	QTD	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12841			SEINFRA	H	1,00000000	93,1600	93,1600	
12842			SEINFRA	H	1,00000000	24,7800	24,7800	
12701			SEINFRA	H	45,58090000	0,9800	44,6698	
12702			SEINFRA	H	4,95120000	0,9800	4,8522	
12703			SEINFRA	H	68,37140000	0,9800	67,0040	
							TOTAL MATERIAL:	234,8958
							VALOR:	234,61
							VALOR ENCARGOS (83,86%):	14,13
							VALOR BDI (22,47%):	52,69



ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1985, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SKAN



VALOR TOTAL: 234,51

C3129 - AREA DE CAMPO - EXTRAÇÃO (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10596	SEINFRA	H	0,00000228	86,2600	0,0768	
						0,0768
10710	SEINFRA	H	0,00661654	276,7600	1,8312	
						1,8312
10666	SEINFRA	H	0,00000000	74,3100	0,0000	
						0,0000
10779	SEINFRA	H	0,00751860	234,5100	1,7632	
						1,7632
TOTAL EQUIPAMENTO:					3,6718	
MÃO DE OBRA						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SEINFRA	H	0,01603759	15,2390	0,2292	
						0,2292
TOTAL MÃO DE OBRA:					0,2292	
VALOR:					3,90	
VALOR ENCARGOS (83.86%):					0,36	
VALOR BDI (22.47%):					0,88	
VALOR TOTAL:					3,90	



C3130 - AREA DE RIO - EXTRAÇÃO (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10596	SEINFRA	H	0,00000000	86,2600	0,0000	
						0,0000
10710	SEINFRA	H	0,01388889	276,7600	3,8439	
						3,8439
10666	SEINFRA	H	0,00069444	74,3100	0,0516	
						0,0516
10779	SEINFRA	H	0,01319444	234,5100	3,0942	
						3,0942
TOTAL EQUIPAMENTO:					6,9897	
MÃO DE OBRA						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SEINFRA	H	0,02777778	15,2390	0,4233	
						0,4233
TOTAL MÃO DE OBRA:					0,4233	

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1985, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Handwritten signatures

Handwritten signature



VALOR:	7,41
VALOR ENCARGOS (83.85%):	0,66
VALOR BDI (22.47%):	1,67
VALOR TOTAL:	7,41

12753 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)					
MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12550 OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	24,7840	24,7800
TOTAL MÃO DE OBRA:					24,7800
VALOR:					24,78
VALOR ENCARGOS (83.85%):					14,13
VALOR BDI (22.47%):					6,67
VALOR TOTAL:					24,78

10594 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) (H)					
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12753 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	24,7800	24,7800
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	28,66170000	0,9800	28,0885
12702 JUROS	SEINFRA	H	2,64730000	0,9800	2,4964
TOTAL MATERIAL:					55,3748
VALOR:					55,37
VALOR ENCARGOS (83.85%):					14,12
VALOR BDI (22.47%):					12,44
VALOR TOTAL:					55,37

12762 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)				
--	--	--	--	--

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OILEO DIESEL	L	4,0082	66,7365
		16,65000000		66,7365
TOTAL MATERIAL:				
VALOR:				66,74
VALOR ENCARGOS:				0,00
VALOR BDI (22.47%):				15,00
VALOR TOTAL:				66,74

I0708 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) (H)				
MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	66,7400	66,7400
12753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	24,7900	24,7900
12701	DEPRECIACÃO	H	0,9800	28,0885
12702	JUROS	H	0,9800	2,4664
12703	MANUTENÇÃO	H	0,9800	42,1327
TOTAL MATERIAL:				164,2476
VALOR:				164,25
VALOR ENCARGOS (83.85%):				14,13
VALOR BDI (22.47%):				36,91
VALOR TOTAL:				184,25

I2781 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (H)				
MÃO DE OBRA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	24,7940	24,7900
TOTAL MÃO DE OBRA:				24,7900
VALOR:				24,79
VALOR ENCARGOS (83.85%):				14,13

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signatures and initials

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



VALOR BDI (22.47%):	6,67
VALOR TOTAL:	24,79

10618 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COMPLEMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	SEINFRA	1,000000000	24,79000	24,79000
12701	DEPRECIÇÃO	H	SEINFRA	145,733900000	0,98000	142,81920
12702	JUROS	H	SEINFRA	12,792200000	0,98000	12,53664
TOTAL MATERIAL:						180,14568
VALOR:						180,16
VALOR ENCARGOS (83.86%):						14,13
VALOR BDI (22.47%):						40,46
VALOR TOTAL:						180,16

10732 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COMPLEMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	SEINFRA	1,000000000	24,79000	24,79000
12701	DEPRECIÇÃO	H	SEINFRA	145,733900000	0,98000	142,81920
12702	JUROS	H	SEINFRA	12,792200000	0,98000	12,53664
12703	MANUTENÇÃO	H	SEINFRA	184,311800000	0,98000	180,42576
TOTAL MATERIAL:						370,57156
VALOR:						370,67
VALOR ENCARGOS (83.86%):						14,13
VALOR BDI (22.47%):						83,27
VALOR TOTAL:						370,67



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



12792 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

MÃO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	SEINFRA	1,00000000	18,3652	18,3700
TOTAL MAO DE OBRA:						18,3700
VALOR:						18,37
VALOR ENCARGOS (83,86%):						11,21
VALOR BDI (22,47%):						4,13
VALOR TOTAL:						18,37

10626 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) (H)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	SEINFRA	1,00000000	18,3700	18,3700
12701	DEPRECIÇÃO	H	SEINFRA	6,22530000	0,9800	6,1008
12702	JUROS	H	SEINFRA	0,56530000	0,9800	0,5422
TOTAL MATERIAL:						24,9130
VALOR:						26,01
VALOR ENCARGOS (83,86%):						11,20
VALOR BDI (22,47%):						6,82
VALOR TOTAL:						26,01

12791 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	L	SEINFRA	27,00000000	4,0082	108,2214
TOTAL MATERIAL:						108,2214
VALOR:						106,22
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR BDI (22,47%):						24,32



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SKW



VALOR TOTAL:	108,22
--------------	--------

I0740 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FORTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12791		H	SEINFRA	1,00000000	108,2200	108,2200
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA						
12792		H	SEINFRA	1,00000000	18,3700	18,3700
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA						
12701		H	SEINFRA	6,22530000	0,9800	6,1008
DEPRECIACÃO						
12702		H	SEINFRA	0,65330000	0,8900	0,5422
JUROS						
12703		H	SEINFRA	5,44720000	0,9800	5,3383
MANUTENÇÃO						
TOTAL MATERIAL:						136,8713
VALOR:						136,87
VALOR ENCARGOS (83,85%):						11,20
VALOR BDI (22,47%):						31,14
VALOR TOTAL:						138,67

I2776 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 260 PCM (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FORTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12553		H	SEINFRA	1,00000000	18,3652	18,3700
OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR						
TOTAL MÃO DE OBRA:						18,3700
VALOR:						18,37
VALOR ENCARGOS (83,85%):						11,20
VALOR BDI (22,47%):						4,13
VALOR TOTAL:						18,37

I0614 - COMPRESSOR DE AR 260 PCM (CHI) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FORTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12776		H	SEINFRA	1,00000000	18,3700	18,3700
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 260 PCM						

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



DEPRECIACAO	SEINFRA	H	12,28710000	0,9800	12,0414
12701	SEINFRA	H	12,28710000	0,9800	12,0414
12702	SEINFRA	H	1,07850000	0,9800	1,0568
TOTAL MATERIAL:					31,4833
VALOR:					31,47
VALOR ENCARGOS (83,86%):					11,21
VALOR BDI (22,47%):					7,07
VALOR TOTAL:					31,47

12775 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

MATERIAL	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
12706	SEINFRA	L	14,10000000	4,0082	56,5166
TOTAL MATERIAL:					56,5166
VALOR:					56,52
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR BDI (22,47%):					12,70
VALOR TOTAL:					56,52

10728 - COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHIP) (H)

MATERIAL	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
12775	SEINFRA	H	1,00000000	56,5200	56,5200
12776	SEINFRA	H	1,00000000	18,3700	18,3700
12701	SEINFRA	H	12,28710000	0,9800	12,0414
12702	SEINFRA	H	1,07850000	0,9800	1,0568
12703	SEINFRA	H	13,65230000	0,9800	13,3793
TOTAL MATERIAL:					101,37
VALOR:					101,37
VALOR ENCARGOS (83,86%):					11,21



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



VALOR BDI (22.47%):	22,76
VALOR TOTAL:	101,37

12823 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (H)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR PNEUMÁTICO	H	18,3700	18,3700
TOTAL MÃO DE OBRA:				18,3700
VALOR:				18,37
VALOR ENCARGOS (83.86%):				11,21
VALOR BDI (22.47%):				4,13
VALOR TOTAL:				18,37

10645 - PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CH) (H)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	18,3700	18,3700
12701	DEPRECIACÃO	H	0,9800	1,8636
12702	JUROS	H	0,9800	0,0744
TOTAL MATERIAL:				26,1333
VALOR:				20,14
VALOR ENCARGOS (83.86%):				11,21
VALOR BDI (22.47%):				4,63
VALOR TOTAL:				20,14

10759 - PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) (H)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	18,3700	18,3700
12701	DEPRECIACÃO	H	0,9800	1,8636

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1895, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signatures and initials.

Handwritten signature 'SKM'.

Handwritten signature.

12702	JUROS	SEINFRA	H	0,07590000	0,9800	0,0744
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,96030000	0,9800	0,9411
				TOTAL MATERIAL:		21,0794
				VALOR:		21,08
				VALOR ENCARGOS (83,85%):		11,21
				VALOR BDI (22,47%):		4,74
				VALOR TOTAL:		21,08

C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM (M3)						
EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,00000000	31,4700	0,0000	
10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,05882353	101,3700	5,9629	
10645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	0,00000000	20,1400	0,0000	
10759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,17647059	21,0800	3,7200	
				TOTAL EQUIPAMENTO:	9,6829	
MÃO DE OBRA						
	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10221	BLASTER	H	0,05882353	21,3934	1,2562	
12543	SERVEANTE	H	0,58823528	15,2390	8,9647	
				TOTAL MÃO DE OBRA:	10,2229	
MATERIAL						
	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10860	CORDEL DETONANTE	M	1,24000000	5,1352	6,3676	
12507	DINAMITE 60%	KG	0,05000000	25,5192	1,2760	
12568	DINAMITE GRANULADA	KG	0,54000000	14,8568	8,0227	
12326	ESPOLETA	UN	0,00800000	5,8840	0,0512	
12329	ESTOPIM	M	0,06000000	7,1050	0,4263	
12535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,00050000	600,7400	0,3004	
				TOTAL MATERIAL:	18,4442	



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



VALOR:	36,36
VALOR ENCARGOS (83.86%):	9,16
VALOR BDI (22.47%):	8,17
VALOR TOTAL:	36,36

C3252 - BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10594	SEINFRA	H	0,02180478	55,3700	1,2129	
10708	SEINFRA	H	0,02571429	164,2500	4,2236	
10618	SEINFRA	H	0,00000000	180,1600	0,0000	
10732	SEINFRA	H	0,04761905	370,5700	17,6462	
10626	SEINFRA	H	0,00000000	25,0100	0,0000	
10740	SEINFRA	H	0,04761905	138,5700	6,5986	
TOTAL EQUIPAMENTO:					29,8813	
MAO DE OBRA	FONTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SEINFRA	H	0,23808624	15,2390	3,6286	
TOTAL MAO DE OBRA:					3,6286	
MATERIAL	FONTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12528	SEINFRA	CJ	0,00050000	26,051,3400	13,0257	
TOTAL MATERIAL:					13,0257	
SERVICO	FONTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C3235	SEINFRA	M3	1,10000000	36,3500	39,8650	
TOTAL SERVIÇO:					39,8650	
VALOR:					86,32	
VALOR ENCARGOS (83.86%):					14,30	
VALOR BDI (22.47%):					19,40	
VALOR TOTAL:					86,32	



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Mantze Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Mantze Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



12710 - MAO DE OBRA DE OPERACAO AQ.FLUIDO TERMICO (H)					
MATERIAL	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12546	H	1,00000000	18,3700	18,3700	
OPERADOR DE AQUECEDOR DE FLUIDO TERMICO					
FONTE		SEINFRA			
COMPLEMENTO					
TOTAL MAO DE OBRA:				18,3700	
VALOR:				18,37	
VALOR ENCARGOS (83.86%):				11,21	
VALOR BDI (22.47%):				4,13	
VALOR TOTAL:				18,37	

10564 - AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CH) (H)					
MATERIAL	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12710	H	1,00000000	18,3700	18,3700	
MAO DE OBRA DE OPERACAO AQ.FLUIDO TERMICO					
12701	H	17,05440000	0,9800	16,7133	
DEPRECIACÃO					
12702	H	1,34730000	0,9800	1,3204	
JUROS					
TOTAL MATERIAL:				34,4037	
VALOR:				36,40	
VALOR ENCARGOS (83.86%):				11,20	
VALOR BDI (22.47%):				8,18	
VALOR TOTAL:				36,40	

12709 - MATERIAL DE OPERACAO AQ.FLUIDO TERMICO (H)					
MATERIAL	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12706	L	1,20000000	4,0082	4,8098	
OLEO DIESEL					
TOTAL MATERIAL:				4,8098	
VALOR:				4,81	
VALOR ENCARGOS:				0,00	

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Handwritten signatures and initials



VALOR BDI (22.47%):	1,08
VALOR TOTAL:	4,81

10678 - AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHP) (H)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12710	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO AQ.FLUIDO TÉRMICO	H	18,3700	18,3700
12709	MATERIAL DE OPERAÇÃO AQ.FLUIDO TÉRMICO	H	4,8100	4,8100
12701	DEPRECAÇÃO	H	0,9800	16,7133
12702	JUROS	H	0,9800	1,3204
12703	MANUTENÇÃO	H	0,9800	12,9882
TOTAL MATERIAL:				64,2129
VALOR:				64,21
VALOR ENCARGOS (83.86%):				11,20
VALOR BDI (22.47%):				12,18
VALOR TOTAL:				64,21

12847 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A QUENTE (H)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	H	24,7940	24,7900
TOTAL MÃO DE OBRA:				24,7900
VALOR:				24,79
VALOR ENCARGOS (83.86%):				14,13
VALOR BDI (22.47%):				5,67
VALOR TOTAL:				24,79

10669 - USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHI) (H)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



12847	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A QUENTE	SEINFRA	H	1,000000000	24,7900	24,7900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	173,733300000	0,9800	170,2586
12702	JUROS	SEINFRA	H	15,249600000	0,9800	14,9449
TOTAL MATERIAL:						209,9935
VALOR:						209,99
VALOR ENCARGOS (83.86%):						14,12
VALOR BDI (22.47%):						47,18
VALOR TOTAL:						209,99

12846 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A QUENTE (H)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12708	FUEL OIL	L	2,5774	515,4800
TOTAL MATERIAL:				515,4800
VALOR:				515,48
VALOR ENCARGOS:				0,00
VALOR BDI (22.47%):				116,83
VALOR TOTAL:				515,48

10782 - USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHP) (H)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12846	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A QUENTE	H	515,4800	515,4800
12847	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A QUENTE	H	24,7900	24,7900
12701	DEPRECIÇÃO	H	0,9800	170,2586
12702	JUROS	H	0,9800	14,9449
12703	MANUTENÇÃO	H	0,9800	227,0115
TOTAL MATERIAL:				952,4650

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (86) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten initials]



VALOR:	952,49
VALOR ENCARGOS (83.85%):	14,13
VALOR BDI (22.47%):	214,02
VALOR TOTAL:	952,49

C3316 - USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10564	SEINFRA	H	0,00000000	36,4000	0,0000	
10678	SEINFRA	H	0,04347826	64,2100	2,3570	
10594	SEINFRA	H	0,02217981	65,3700	1,2276	
10708	SEINFRA	H	0,02130435	164,2500	3,4892	
10626	SEINFRA	H	0,00000000	25,0100	0,0000	
10740	SEINFRA	H	0,04347826	136,5700	6,0248	
10661	SEINFRA	H	0,00000000	13,0100	0,0000	
10774	SEINFRA	H	0,08895652	20,4700	1,7800	
10669	SEINFRA	H	0,00000000	209,9900	0,0000	
10782	SEINFRA	H	0,04347826	952,4900	41,4128	
TOTAL EQUIPAMENTO:					58,3914	

MÃO DE OBRA						
	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SEINFRA	H	0,34782609	16,2350	5,3009	
TOTAL MÃO DE OBRA:					5,3009	
VALOR:					61,80	
VALOR ENCARGOS (83.85%):					5,83	
VALOR BDI (22.47%):					13,84	
VALOR TOTAL:					61,80	

12724 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (H)

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MÃO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	SEINFRA	1,00000000	22,4128	22,4100
TOTAL MÃO DE OBRA:						22,4100
VALOR:						22,41
VALOR ENCARGOS (83.86%):						12,71
VALOR BDI (22.47%):						5,04
VALOR TOTAL:						22,41

10576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	H	SEINFRA	1,00000000	22,4100	22,4100
12701	DEPRECIÇÃO	H	SEINFRA	22,86660000	0,9800	22,4068
12702	JUROS	H	SEINFRA	2,03230000	0,9800	1,9917
TOTAL MATERIAL:						46,8116
VALOR:						46,81
VALOR ENCARGOS (83.86%):						12,71
VALOR BDI (22.47%):						10,52
VALOR TOTAL:						46,81

12723 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (H)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	L	SEINFRA	16,40000000	4,0082	73,7509
TOTAL MATERIAL:						73,7600
VALOR:						73,76
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR BDI (22.47%):						16,57
VALOR TOTAL:						73,76

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1985, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signature and initials.

Handwritten initials MSF.



10888 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	H	SEINFRA	73,7500	73,7500
12724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	H	SEINFRA	22,4100	22,4100
12701	DEPRECIÇÃO	H	SEINFRA	0,9800	22,4083
12702	JUROS	H	SEINFRA	0,9800	1,9817
12703	MANUTENÇÃO	H	SEINFRA	0,9800	33,6139
TOTAL MATERIAL:					154,1749
VALOR:					154,17
VALOR ENCARGOS (83,88%):					12,70
VALOR BDI (22,47%):					34,64
VALOR TOTAL:					184,17



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SMW

[Handwritten signature]



COMPOSIÇÃO DO BDI			
COMA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.	DATA: 15/07/2022	BDI: 22,47%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAÇARAÍMA.	SERVIÇO:	6271001 DESONERAÇÃO 60,00% 47,76% 60,000
LOCAL:	MUNICÍPIO DE ITAÇARAÍMA.	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:	QUINQUENAL 4,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCOS	0,97
	TOTAL	4,56
BENEFÍCIOS		
S + G	SEGUROS E GARANTIAS	0,80
L	LUCRO	6,16
	TOTAL	6,96
IMPOSTOS		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	2,00
	TOTAL	8,65

BDI = 22,47%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)/(1+L)/(1+I)-1$$

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



ILUMICON CONSTRUTORES E SERVIÇOS		TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS	
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.	DATA:	15/07/2022
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAÇABAÍ.	REFFRA:	03,98% 47,76% 06/2021
LOCAL:	MUNICÍPIO DE ITAÇABAÍ.	COMPOSIÇÃO PROJEITAS	0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.





		TOTAL	44,41	16,46
--	--	-------	-------	-------

C				
GRUPO C				
C1	Aviso Prévio Indenizado		5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado		0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas		4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa		3,90	3,01
C5	Indenização Adicional		0,45	0,35
		TOTAL	14,73	11,38

D				
GRUPO D				
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0,45	0,35
		TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%
A + B + C + D



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 21.139.049/0001-08
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Razão Social: ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08 - NIRE: 23600109908 - CGF: 06.662382-0

Endereço: Rua Coronel Clovis Alexandrino, Nº 1995, Sala 03, Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000

Fone: (88) 2142-0317

E-mail: ilumiconservicos@gmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência nº: 2253-5 - C/C nº 45.845-7

Títular/Administrador: Sr. FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 01/05/1981, CPF nº 898.087.623-87, RG nº 339262399 SSP/CE, com endereço comercial na Rua Conego Climério Chaves, 2425, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, CEP 62.930-000.

Atenciosamente,

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Francisco Giliard Silva Da Costa

CPF nº 898.087.623-87

Titular/Administrador

MARIA MARIZE CHAVES MACIEL

Responsável Técnica

Engenheira Civil

CPF nº 123.296.813-72

CRA Nº 8021

RPN Nº 0602019311



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br>.443 e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7D2B-8D08-A3FC-8D05> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7D2B-8D08-A3FC-8D05



Hash do Documento

F1880516C9AA62E9CD5028FDD88B071B3D21839A5D9104778B4C315EB9162966

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/07/2022 é(são) :

Maria Marize Chaves Maciel (Resp. Téc. - Eng. Civil) -
123.296.813-72 em 15/07/2022 07:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Francisco Giliard Silva Da Costa (Administrador Titular) -
898.087.623-87 em 15/07/2022 07:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



SAC

